
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO PERSONALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  2 DEL  08-01-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

REVOCA  PROPRIO  ATTO  N. 40 DEL 27/11/2019 AVENTE
PER OGGETTO: SISMA  ANNO  2016 E SUCCESSIVI - PRO=
ROGA  CONTRATTO DI ASSUNZIONE FUNZIONARIO TECNICO,
D3, ING. FIORA= VANTI LEANDRO.

----------------------------------------------------------------------

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Vista la nota di chiarimento dell’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – Sisma
2016 assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 11350 del 24.12.2019
concernente, tra le altre cose, chiarimenti inerenti il personale assunto ex art.
50 bis del D.L. n. 189/2016;

Evidenziato che al punto sei si sottolinea il fatto che ai fini della proroga degli
ulteriori 12 mesi, successivi ai primi 36, deve essere prevista per legge una
breve interruzione pari a cinque giorni per i contratti inferiori a sei mesi e a dieci
giorni per quelli superiori a sei mesi;

Premesso:
Che questo Comune con determinazione del Segretario comunale n. 1 del1.
03.01.2017 ha approvato il bando per pubblica selezione, per colloquio,
finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato di  un Funzionario tecnico Ingegnere (Categoria D3), per gli
adempimenti post-sisma ai sensi del comma 3, articolo 50 bis, Legge n. 229 del
15.12.2016;
Che con determinazione del Responsabile del servizio personale n. 7 del2.
20/02/2017 sono stati approvati i verbali della commissione esaminatrice della
suddetta selezione pubblica;
Che dalla suddetta selezione pubblica è risultato vincitore l’Ing. Leandro3.
Fioravanti, nato a Recanati il 31 ottobre 1980 (FRVLDR80R31H211O) e
residente a Grottammare in Via Modigliani  n. 2, in possesso di tutti i requisiti
per l’accesso al posto in argomento, di categoria  D3, stabiliti dalla vigente
normativa e dal regolamento comunale concernente le modalità di assunzione
agli impieghi ed è immune da cause ostative all’accesso ai pubblici impieghi;
Che con contratto del 06/03/2017 veniva formalizzata l’assunzione a tempo4.
pieno e determinato dell’Ing. Fioravanti Leandro, sopra generalizzato, per il
periodo dal 06/03/2017 al 05/03/2018, salvo proroga e con divieto di tacito
rinnovo;
Che con delibera di G.C. n. 16 del 28/02/2018 si disponeva la proroga del5.
rapporto di lavoro fino al 31/12/2018;
Che con delibera di G.C. n. 107 del 20/12/2018 si è prevista, tra le altre cose, la6.
proroga delle assunzioni a tempo determinato per l’emergenza sisma ex art. 50
bis della Legge 15.12.2016, n. 229 ;
Visto il contratto del 31/12/2018 di proroga del rapporto di pubblico impiego7.
fino al 05/03/2020;
Vista la delibera  di G.C. n. 39 del 24/04/2019  - “Programma occupazionale8.
2019/2021 – Assunzioni a tempo determinato ufficio sisma. Atto di indirizzo”
con la quale, tra le altre cose, si dava indirizzo di prorogare il rapporto in corso
con l’Ing. Fioravanti Leandro fino al 31.12.2020;

Evidenziato pertanto, per le ragioni sopra esposte dover procedere all’annullamento del
proprio atto n. 40 del 27/11/2019 in virtù del fatto che occorrerà per il funzionario
tecnico Ing. Fioravanti Leandro prevedere, alla scadenza del vigente contratto prevista
per il giorno 05.03.2020,  una sospensione pari ad almeno 10 giorni;



Ritenuto opportuno pertanto annullare l’UNILAV di proroga fino al 31.12.2020 e il
contratto di lavoro individuale stipulato in data 27/11/2019 che stabiliva la proroga fino
al 31.12.2020;

Visto che sul presente atto il responsabile del servizio  esprime parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli
art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il decreto sindacale prot. n. 05254 del 22/06/2019 con il quale il Sindaco
pro-tempore Sig. Alvaro Cersaroni nominava il Vice Sindaco Sig. Gionni Domenico
Responsabile del settore Personale;

DETERMINA

Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di annullare il proprio atto n. 40 del 27.11.2019 concernente la proroga fino al
31.12.2020 del contratto di lavoro del funzionario tecnico Ing. Leandro Fioravanti, nato
a Recanati il 31 ottobre 1980 (FRVLDR80R31H211O) e residente a Grottammare in
Via Modigliani  n. 2 e quindi il relativo contratto di lavoro individuale di proroga fino
al 31.12.2020 stipulato in data 27.11.2019 e il conseguente UNILAV;

Di ristabilire la data del 05.03.2020 quale scadenza del contratto di lavoro del
dipendente Ing. Leandro Fioravanti;

Di trasmettere il presente atto all’interessato e al Servizio Finanziario per i conseguenti
adempimenti, a norma dell’art.184 del T.U. 18 agosto 2000 n.267.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

f.to   GIONNI DOMENICO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
08-01-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE



La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 08-01-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

    GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 08-01-20 al 23-01-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì


